
КОМИТЕТ ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ 

 

П Р И К А З  

16.11.2020        № 250 

              с. Троицкое  

 

Об итогах учредительного 

контроля Тюменского детского 

сада «Ягодка» – филиала 

муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения «Троицкий детский сад 

№ 1 «Родничок» 

 

На основании приказа Комитета Троицкого района Алтайского края по 

социальной политике от 01.10.2020 года № 210 «Об учредительном контроле 

Тюменского детского сада «Ягодка» – филиала муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Троицкий детский сад № 1 

«Родничок», 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Руководителю Тюменского детского сада «Ягодка» – филиала 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Троицкий детский сад № 1 «Родничок» (Курганской И.В.)  устранить 

замечания, отмеченные в справке (справка прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Пестову 

А.В., начальника отдела по образованию. 

 

 

Заместитель председателя Комитета 

 

 

Рогулева Е.Н. 

 

   
 

 

 

 

 

 

Исп.: Максимова Е.Л. 

  



 Приложение 1 

к приказу Комитета  

Троицкого района Алтайского 

края социальной политике 

16.11.2020 №  250 

 

Справка 

по итогам учредительного контроля Тюменского детского сада «Ягодка» – 

филиала муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Троицкий детский сад № 1 «Родничок» 

Основание: приказ Комитета Троицкого района Алтайского края по 

социальной политике от 01.10.2020 года № 210. 

Предмет учредительного контроля: выполнение требований  к 

условиям реализации основной образовательной программы дошкольного 

образования. 

Период учредительного контроля: 2019-2020 учебный год по октябрь 

2020 года. 

Сроки учредительного контроля:  с 10.11.2020 года по – 17.11.2020 

года. 

 

По п.1 были проверены следующие документы:  

1. Рабочая программа. 

В рабочей программе отсутствует перспективно-тематическое 

планирование по образовательным областям. 

2. Календарные планы занятий воспитателя. 

Календарные планы составлены в соответствии с общим тематическим 

планом. В них отражено использование разнообразных форм и методов 

работы с детьми при организации образовательного процесса. Соответствие 

их возрастным и индивидуальным особенностям отследить не 

представляется возможным, т.к. в календарных планах в графе 

«Индивидуальная работа» не указано,  с каким ребенком или группой детей 

проводится индивидуальная работа. 

Отсутствует единая форма календарного планирования. 

Рекомендации: 



1. Дополнить рабочую программу разделом «Перспективно-тематическое 

планирование» по образовательным областям. 

2. В календарном планировании конкретизировать индивидуальную 

работу, привести календарное планирование единому виду. 

По п.2 были проверены следующие документы: 

1. Анализ оценки развития детей. 

Анализ оценки развития детей отсутствует. 
 

2. Календарные планы занятий воспитателя  

Наличие корректирующих мероприятий по результатам оценки 

развития детей, использование результатов педагогической диагностики для 

индивидуализации образования, для оптимизации работы с группой детей 

отследить не представляется возможным, т.к. в календарных планах в графе 

«Индивидуальная работа» не отражено,  с каким ребенком или группой детей 

проводится индивидуальная работа. 

Рекомендации: 

1. Предоставить анализ оценки развития детей в срок до 30.11.2020 г. 

 

 

 

Главный специалист      Максимова Е.Л. 


